
 
 
 
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
24. september 2010 
 
 
 
 
 
 7.7 mio kr. til oplevelseszoner 
Arbejdsmarkedets Feriefond (AFF) 
Kattegatcentret.  
 
Beløbet dækker 70 % af finansieringen af to af de fem ople
”Fra opstillinger til zoner”. Med de nye oplevelseszoner tages første spadestik i retning af at 
omdanne Kattegatcentret til Science Akvarium i Havets Hus. 
 
”Når vi vælger at kalde os et science akvarium, er det fordi vi 
forskerne meget tæt til formidlingen og oplevelserne. Det vil sige, at vi vil integrere den nyeste 
forskning direkte i oplevelserne og gøre det kontinuer
Lund Møller, direktør i Kattegatcentret
 
”Fra opstillinger til zoner” 
Projektet består af fem tematiserede oplevelseszoner med varige oplevelses
installationer og en indbygget fleksibilitet, der mu
formidlingen og oplevelserne: 
 
 • Havet i maven 
 • Havet under luppen
 • Havet i hjertet 
 • Havet ’in action’ 
 • Havet for nørder 
 
Med de nye oplevelseszoner er det målet, at 
som landsdækkende naturvidenskabeligt oplevelses
skal forstærkes i årene fremover. 
Tilskuddet fra AFF er bevilget til zonerne
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Med de nye oplevelseszoner tages første spadestik i retning af at 

omdanne Kattegatcentret til Science Akvarium i Havets Hus.  
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• Havet under luppen 

Med de nye oplevelseszoner er det målet, at Kattegatcentrets centrale position 
som landsdækkende naturvidenskabeligt oplevelsescenter med havet som tema 
skal forstærkes i årene fremover.  
Tilskuddet fra AFF er bevilget til zonerne ”Havet i maven” og ”Havet in action”.
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Havet i maven handler om liv og føde.  
 
Havet byder på mange fødevarer til de danske middagsborde.  
 

Oplevelseszonen er bygget op omkring tre store 
installationer – et laboratoriemiljø, et udekøkken og en 
interaktiv seafood-bar.  
 
I laboratoriet kan gæsterne tage forskerkitlen på og 
deltage i autentiske forskningsprojekter som fx 
undersøgelsen af det mikroskopiske liv i Kattegat lige 
nu.  
 
Udekøkkenet inviterer til oplevelser som madlavning og 
introduktion til nye spændende råvarer som tang og 
strandkrabber.  
 
 

 
Og endelig kan man eksperimentere med at sammensætte sin egen menu i den interaktive 
seafood-bar og få valget analyseret ud fra kriterier som kalorieindhold, ernæring og 
bæredygtighed.  
 
 
Havet ’in action’ handler om havets kræfter – og om at prøve kræfter med dem.  

 
Det er her, der vil være formidling om bølger og 
havstrømme, undersøiske vulkaner, tsunamier, tidevand 
og tryk, og det er også her Nordens bedste hajformidling 
kan findes.  
 
I Havet ’in action’ kan man teste sin styrke op mod 
hajernes, konkurrere med hinanden og hajerne om at 
fange bytte og bevæge sig gennem et tredimensionelt 
sanseunivers befolket af hajer, muræner og 
blæksprutter.  
 
 

 
Det er også i denne zone man siddende i en havkajak med pagaj og tilkoblet en computer og en 
monitor kan prøve kræfter med skiftende vejrforhold og tidevand i Den Engelske Kanal. En 
oplevelse, der er forbeholdt en lille eksklusiv klub af vovehalse i den virkelige verden, men som er 
mulig for alle i action-zonen.  
Det er en zone, der specielt er tiltænkt de børn (og voksne), som ’får myrer i benene’, hvis 
formidlingen ikke har et fysisk tilsnit. Havet ’in action’ er derfor mere end blot en drengerøvszone. 
Det er formidling tiltænkt gæster med en specifik måde at opleve og forstå verden på. 



 
 
 
Finansiering 
Projektet har et samlet budget på 20 mio kr. Med de 7.7 mio kr. fra AFF er Kattegatcentret et stort 
skridt nærmere realiseringen af de spændende oplevelseszoner. 
De to støttede zoner kan opbygges, når de sidste ca. 3 mio kr. er fundet fra andre fonde og 
sponsorer. Kattegatcentret forventer, at de første elementer i udstillingen kan står klar til 
højsæsonen 2011. 
 
 
 
For yderligere information: 
 
Jørgen Lund Møller, direktør  
Tlf.  8758 0509 / 2148 7646, e-mail: jlm@kattegatcentret.dk 
 

 
 
 
 


